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FORORD

Ved udarbejdelsen af nærværende 55de årgang
af Statistisk Årbog« har Departementet i alt væ-
sentligt fulgt den samme plan som i de nærmest
foregående årgange. Årbogen er delt i fire hoved-
afsnit, af hvilke det første behandler forholdene i
det egentlige Danmark, det andet Færøerne og det
tredie Grønland, medens det fjerde indeholder for-
skellige internationale oversigter.

Af nytilkomne tabeller kan nævnes :
Antal beskæftigede i Statens og kommunernes

tjeneste (tabel i4); Den indbyrdes kombination af
bruds og brudgoms ægteskabelige stilling før ægte-
skabets indgåelse efter brudgommens hjemsted 1949
(tabel 22); Roearealerne og udbyttet af roetop for-
delt efter arten af toppens benyttelse 1949 (tabel 94);
Forbrugsundersøgelsen 1948. Udgiftsfordelingen for
arbejder-, funktionær- og tjenestemandsfamilier (tabel
158); Menighedsrådsvalgene november 1949 (tabel
235); Værdien af forskellige landes import og eks-
port fordelt på lande (tabel 276 K2); Levneds-
middelforbruget i forskellige lande (tabel 276 T).

Endvidere er en række tabeller omredigeret.
Tabel 4: Areal og folketal 1945 for de større

og mindre øer samt den jyske halvø i forrige ud-
gave af Statistisk Årbog er ikke medtaget i denne,
idet tallene er under revision.

Tabellerne i årbogens internationale afdeling er
udarbejdet af Danmarks, Islands, Finlands, Norges og
Sveriges statistiske bureauer i fællesskab. Arbejdet
har været fordelt således, at tabellerne AI-A2, E,
J I, K4 og V I-V3 er udarbejdet af det svenske bureau,
B, Si, T2, U og X af det finske bureau, DI-D4,
H, I, KI, K3, Mi-O, Ri, R2 og T3 af det nor-
ske bureau, S2 af det islandske bureau og C, F-G2,

AVANT-PROPOS

L'ordre des matiPres dans le present 55me An-
nuaire Statistique est en substance le mime qui a
tite adopte pour les annuaires precedents. L'an-
nuaire est divise en quatre sections principales,
dont la premiere concerne le Danemark proprement
dit, la seconde les iles Feroe, et la troisi8me le
Groenland, tandis que la quatrieme donne divers
aper9us internationaux.

Citons parmi d'autres tableaux nouveaux:
Nombre de personnes occupees au service de

1'Etat et des communes en 1949 (tableau 14); Rr-
ciprocitc de 1'etat civil des deux epoux avant le
mariage 1949 (tableau 22); La superficie des bette-
raves et le rendement des collets d'apres 1'usage
du collet en 1949 (tableau 94); L'enquete sur la
consommation en 1948. La repartition des dcpenses
par famille d'apres le type de famille (tableau 158);

$lections des conseils paroissaux, novembre 1949
(tableau 235); Valeur de 1'importation de differents
pays, classee par pays (tableau 276 K2); Consom-
mation dans les divers pays (tableau 276 T).

En outre quelques tableaux ont tite modifies.
Le tableau no. 4: Superficie et population 1945

des iles, des ilots et du Jutland, de l'Annuaire
Statistique precedent, a tite supprimC dans la prc-
sente edition, les chiffres titant en cours de revision.

La partie internationale de l'annuaire a tite pr6-
paree par les services de statistique du Danemark,
de l'Islande, de la Finlande, de la Norv@ge et de
la SuPde. Voici d'ailleurs la du travail
entre les cinq services: Les tableaux AI-A2, E,
JI, K4 et VI-V3 ont etC elabor6s par le Bureau
suedois, B, Si, T2, U et X par le Bureau finlandais,
Di-D4, H, I, Ki, K3, Mi-O, Ri, R2 et T3 par
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j2, K2, L, P, Q, Ti og Y-Æ af Det statistiske De-
partement i Danmark.

Departementet bringer de mange offentlige og
private institutioner, som har ydet beredvillig hjælp
under årbogens udarbejdelse, sin bedste tak for den
ydede støtte.

le Bureau norvegien, Sz par le Bureau islandais et
C, F-G2, J2, K2, L, P, Q, Ti et Y-Æ par le
Departement de Statistique du Danemark.

Le Departement profite de 1'occasion pour presen-
ter aux nombreuses institutions publiques et privees,
qui ont bien voulu concourir å l'elaboration de 1'an-
nuaire, ses meilleurs remerciements de 1'appui accorde.

Det statistiske Departement i oktober i95o.

Einar Cohn

Rigmor Skade
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